
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

12 февраля 2018 года № 106 

 

г. Холм 

 
Об утверждении изменений в Устав Муниципального автономного 

учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга» 

 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, законами Новгородской области, нормативными правовыми 

актами Администрации Холмского муниципального района, Администрация 

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального автономного 

учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга». 

2. Уполномочить директора Муниципального автономного учреждения 

культуры «Холмский центр культуры и досуга» С.В. Хорошко, от имени 

учредителя, зарегистрировать изменения в Устав в установленном порядке. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании- 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Изменения в Устав 

Муниципального автономного учреждения культуры 

 «Холмский центр культуры и досуга» 

(МАУК «Холмский ЦКД») 

 

 

 

 

 

 

 

 

Принят Наблюдательным Советом 

Протокол № 2 от 19.01.2018 года 

 

 

 

 

 

175270, Новгородская область, г. Холм, ул. Октябрьская, д.49 

 

СОГЛАСОВАН 

 

Начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом и экономике 

Администрации Холмского 

муниципального района  

Новгородской области 

______________ Т.А. Прокофьева 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением  Администрации 

Холмского муниципального района 

от « ____»_____________2018 г. 

 

Глава района__________В.И.Саляев 

 

 



Изменения и дополнения в Устав Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга» 

 

Изложить пункт 2.4. Раздела 2. «Цели, предмет и виды деятельности 

учреждения» в новой редакции: 

«2.4. В соответствии с законодательством Российской Федерации  

Учреждение вправе вести приносящую доход  деятельность, 

предусмотренную настоящим Уставом постольку, поскольку это служит 

достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным 

целям. 

Поступления от приносящей доход деятельности  Учреждения 

используются Учреждением в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и уставными целями. 

Учредитель вправе приостановить приносящую доход деятельность 

Учреждения, если она идет в ущерб основной деятельности, 

предусмотренной настоящим Уставом, до решения суда по этому вопросу. 

К приносящей доход деятельности Учреждения относятся: 

- организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других 

вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, балов, 

дискотек, концертов, игровых и развлекательных программ, спектаклей и 

других мероприятий;  

- предоставление коллективов художественной самодеятельности  и 

отдельных исполнителей  для музыкального  оформления праздничных 

торжеств; 

- организация и предоставление услуг по кино- и видео-обслуживанию 

населения; 

- организация работы платных кружков, студий, художественных 

мастерских; 

- оказание методической и организационно-творческой помощи в 

подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий; 

- предоставление услуг по прокату сценических костюмов и другого 

инвентаря, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого 

профильного оборудования, реквизита; 

- организация и проведение ярмарок, аукционов; 

- организация и проведение продаж сувениров, изделий народных 

художественных промыслов; 

- организация и проведение конкурсов, фестивалей, смотров, 

конференций, по установленным направлениям деятельности; 

- предоставление помещений в аренду (в том числе, предоставление 

нежилых помещений Учреждения в аренду сторонним организациям и 

частным лицам – в целях обеспечения населения Холмского района 



культурно – досуговыми услугами, а также услугами, направленными на 

удовлетворение иных потребностей населения); 

- предоставление услуг по организации питания и отдыха посетителей; 

- создание условий по сопровождению деятельности Учреждения 

услугами организаций торговли;  

- организация гастролей цирковых, театральных и концертных 

коллективов; 

- оказание услуг по реализации входных билетов и абонементов на 

посещение культурно-просветительских мероприятий;  

- реализация, в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством, продукции мастеров декоративно-прикладного 

искусства; 

- осуществление организации мероприятий по возрождению народных 

промыслов (мастер – классы, консультации, платные кружки); 

- оказание информационно-справочных услуг в сфере народного 

творчества, в том числе на основе электронных ресурсов; 

 - организация концертной деятельности профессиональных и 

любительских артистических коллективов;  

- организация дискотек, вечеров отдыха и шоу-программ; 

- художественное оформление мероприятий 

- производство печатной, аудио, видео - и кино продукции; 

осуществление записи, монтировки фонограмм, видеоматериала, 

аудиоматериала; ремонт светозвукового оборудования; изготовление, 

издание, тиражирование, реализация программок, рекламной продукции, 

промоушен-материалов, видеосъемки музейных коллекций и музейных 

предметов, экспозиций и выставок, а также сопутствующей продукции 

(плакатов, афиш, буклетов, конвертов, пакетов, маек и прочего), по предмету 

своей деятельности с символикой МАУК «Холмский ЦКД»; 

- оказание услуг по изготовлению копий, фотокопий, 

репродуцированию, ксерокопированию, копированию видеоматериалов, 

копированию звукозаписей, микрокопированию с печатной продукции 

экспонатов и документов из фондов музея и ДНТ; 

- содействие в организации туризма, в том числе международного; 

- организация и проведение выставок; 

Указанные работы (услуги) Учреждение выполняет (оказывает) для 

физических и юридических лиц за плату на одинаковых при оказании 

однородных услуг условиях в порядке, установленном Федеральными 

законами».  

 

 


